17/ 11/ 2025 - BANCO DO BRASIL - 17:49: 45
281802818 0001

COVPROVANTE DE PAGAMENTO DE TI TULOS

CLI ENTE: CRECHE ESCOLAR BEM TE- VI
AGENCI A: 2818-5 CONTA: 59. 430- X

| TAU UNI BANCO S. A.
34191570070413222063544602080002512290000156000
BENEFI Cl ARl O

GVl ASSESSCRI A CONTABI L LTDA
NOVE FANTASI A:

GVl ASSESSCRI A CONTABI L LTDA
CNPJ: 02.975.219/0001-31
BENEFI Cl ARI O FI NAL:

GVl ASSESSORI A CONTABI L LTDA
CNPJ: 02.975.219/0001-31
PAGADOR:

CRECHE ESCOLAR | NFAN BEM TE VI
CNPJ: 04.784.835/0001-30

NR.  DOCUMENTO 100. 901
DATA DE VENCI MENTO 09/ 10/ 2025
DATA DO PAGAMENTO 09/ 10/ 2025
VALOR DO DOCUMENTO 1. 560, 00
VALOR COBRADO 1. 560, 00
NR. AUTENTI CACAO 1. D8D. 366. BE5. 2F7. 828

Central de Atendi nento BB

4004 0001 Capitais e regioes netropolitanas
0800 729 0001 Denmi s | ocali dades.

Consul tas, infornmacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de
produt os e servicos.

Quvi doria

0800 729 5678

Recl anacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi tuai s agencia, SAC e demai s canais de
at endi nent o.

Atendi nrento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

I nf or macoes, recl anmacoes, cancel anento de cartao,
outros produtos e servicos de CQuvidoria.



RECIBO DO PAGADOR

Banco Itad S.A. ‘ 341-7 ‘ 34191.57007 04132.220635 44602.080002 5 12290000156000
[Vencimento

Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 09/10/2025
Beneficiario IAgéncia/Codigo Beneficiario
GVI ASSESSORIA CONTABIL LTDA CNPJ/CPF: 02.975.219/0001-31 0634/46020-8
AV DELTA, 345, SALA 201, 32272070 - CALIFORNIA - CONTAGEM - MG
Data do documento Num. do documento Espécie Doc.  |Aceite Data Processamento Nosso Numero

06/10/2025 2025-12 DV N 06/10/2025 157/00041322 -2
Uso do Banco Carteira Espécic  [Quantidade Valor (=) Valor do Documento

157 RS 1.560,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO. (-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador - CRECHE ESCOLAR INFAN BEM TE VI CNPJ/CPF: 04.784.835/0001-30
RUA SARA KUBITSCHEK,350, 32372200 - DARCY VARGAS - CONTAGEM - MG
Beneficiario final CNPJ/CPF:
Autenticacdo mecanica
Banco Itad S.A. ‘ 341-7 ‘ 34191.57007 04132.220635 44602.080002 5 12290000156000
[Vencimento

Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 09/10/2025
Beneficiario IAgéncia/Codigo Beneficiario
GVI ASSESSORIA CONTABIL LTDA CNPJ/CPF: 02.975.219/0001-31 0634/46020-8
AV DELTA, 345, SALA 201 , 32272070 - CALIFORNIA - CONTAGEM - MG
Data do documento  |Num. do documento Espécie Doc.  |Aceite  [Data Processamento Nosso Numero

06/10/2025 2025-12 DV N 06/10/2025 157 /00041322 -2
Uso do Banco Carteira Espécie  [Quantidade Valor (=) Valor do Documento

157 RS 1.560,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO. (-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador - CRECHE ESCOLAR INFAN BEM TE VI CNPJ/CPF: 04.784.835/0001-30
IRUA SARA KUBITSCHEK,350, 32372200 - DARCY VARGAS - CONTAGEM - MG
Beneficiario final CNPJ/CPF:

Ficha de Compensacio
Autenticagdo mecanica



DANFSe v1.0

NFSe

Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Belo
Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda - SMFA

Chave de Acesso da NFS-e
31062002202975219000131000000000001225100214486477

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

12 06/10/2025
Numero da DPS Série da DPS
23 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
06/10/2025 11:29:19

Data e Hora da emissdo da DPS
06/10/2025 11:29:19

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF / NIF
02.975.219/0001-31

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
GVI ASSESSORIA CONTABIL LTDA.

Enderego
DELTA, 345, CALIFORNIA

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Inscrigdo Municipal Telefone
01488770015 (31) 3393-1311
E-mail

GVICONTABIL@GMAIL.COM

Municipio CEP

Belo Horizonte - MG 30855-077

Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN
Regime de apuracéo dos tributos federais e municipal pela NFS-e conforme
respectivas legislagdes federal e municipal de cada tributo

CNPJ/ CPF / NIF
04.784.835/0001-30

TOMADOR DO SERVIGO

Nome / Nome Empresarial
CRECHE ESCOLAR INFANTIL BEM-TE-VI

Enderego
SARAH KUBISTCHECK, 350, DARCY VARGAS

Inscrigdo Municipal Telefone
E-mail

Municipio CEP
Contagem - MG 32372-200

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cadigo de Tributagéo Nacional
17.19.01 - Contabilidade, inclusive
servigos técnicos e auxiliares.

Cadigo de Tributag&o Municipal
001 - Contabilidade, inclusive
servigos técnicos e auxiliares

Descrigdo do Servigo
SERVICOS DE CONTABILIDADE DE OUTUBRO/2025

Local da Prestagéo Pais da Prestagéo
Belo Horizonte - MG -

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servigo
Operacéao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Belo Horizonte - MG

Nimero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagdo
Sociedade de Profissionais

Beneficio Municipal

- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM
R$ 1.560,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retenc&o do ISSQN ISSQN Apurado
R$ 1.560,00 - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
R$ 4,68 R$ 21,68 N&o Retido R$ 26,36
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.560,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.560,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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CECLARAMOS QUE 05 CISERVICOS FoRaw pRestanos
CIMATERIAIS FORAM RECEBIDOS
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GVI ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Belo Horizonte, 01 de fevereiro de 2025.

A
Creche Escolar Infantil Bem Te Vi

Nesta

Prezados Senhores

Agradecemos o convite para apresentarmos nossa proposta a V. Sa.

Abaixo apresentamos a proposta para execu¢éo dos servicos:

DESCRICAO

VALOR

Prestacdo de servigcos contabeis, a partir de 01/02/2025 a
31/12/2025, referente a: classificacdo e escrituracdo de acordo
com as normas e principios contabeis, emissao de balancos e
balancetes mensais, emisséo das guias de impostos, taxas e
contribuicBes, orientacdo e aplicacdo dos dispositivos legais
aplicados a contabilidade, orientaces sobre procedimentos de
fiscalizacao tributaria e fiscal, elaboracao e confeccao de folhas
de pagamentos e guias.

Entregas de declara¢cBes contabeis e fiscais mensais e anuais
da contratante.

Orientacao técnica nos procedimentos de gestdo da entidade,
da area de pessoal fiscal e tributaria.

R$1.560,00 por
més

Observacoes:

e No més de Dezembro de cada ano, havera a cobranca de uma parcela
adicional, em funcao das obrigacGes de encerramento de exercicio.
e Os itens ndo previstos acima poderao ser cobrados a parte, mediante

prévia negociacao.

e Colocamo-nos a disposicdo para esclarecimentos que ainda se fizer

necessarios.

Condicao de pagamento:

» Todo dia 05 de cada més, contra apresentacdo de Nota Fiscal de

Servico.

Condicdes para inicio dos trabalhos:

Imediato

Validade: 30 dias




GVI ASSESSORIA CONTABIL LTDA.

Atenciosamente, de Acordo:

[ / /

(a) GVI ASSESSORIA CONTABIL LTDA.

“TAV. DELTA. 245- SALA 201 - BAIRRO CALIFORNIA - BELO HORIZONTE -




CONTABILIDADE RABELO
CNPJ: 19.018.015/0001-05

Visando um boma #6 30¢ os cli

NOSSOS SErvicos que serao executados(g es&ao incluidos no valor do honorario mensal,
conforme segue: 4=

. Classificagao e escrituragao da de balancetes (CONFORME LEGISLACAO
VIGENTE)
. Elaboragao de Balango e Dg ados (CONFORME LEGISLACAO
VIGENTE)

AREA FISCA POSTO DE RENDA
o Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como

' \l
o Atendimento das demais exigén%,‘evistas em atos normativos, bem como

de eventuais procedimentos de fiscalizaca
AREA TRABALHIS1;A E PREVIDENCIARIA

. Orientacao e controle da aplicacao dos preceitos da Consolidacao das Leis do
Trabalho, bem como aqueles atinentes a Previdéncia Social, “GPS”, “PIS", “FGTS”,
“CAGED" e outros aplicaveis as relacoes de emprego mantidas pela CONTRATANTE.

. Manutengao dos Registros de Empregados.



. Elaboracao da Folha de Pagamento dos empregados, rescisdo de contratos de
trabalhos e homologagao junto aos érgaos competentes; e guias.

. Atendimento as demais exigéncias previstas na legislacao.

todos os documentos a serem enviados e retirados para a empresa, através dos sécios.

VALOR DE HONORARIO, VENCIMENTOS E ATRASOS

Para a execugdo dos servigos aci onados 0 CONTRATANTE pagarad a
CONTRATADA os -e-j..._.,_ ionalis. correspomeh es a R$1.700,00, (Hum mil
e setecentos Reai ..-;-'/_=- 12 Pargelas; Tt alizandosRs 0.400,00 (Vinte mil
eais ,-sendo-01 (ume presa. ; anent. dos referidos
onfo e-"éument

efendario (deze
=nceprer t??g
Hade’de M

3

titulo de (Ho
Conselho Regional de

n

.
3

Os honorarios pagos ap0s adatacfie vencimentoracarrets rdo o acréscimo de multa de
5% (dez por cento), sem pfeflizo de juros'moratorios ded% (um por cento) ao més ou
fracao. h. >

Periodo de prestacédo de servic;c’)é:‘~ 5:,{;__- de.2025 a Marco de 2026.

S - pértante, para isso contamos com
profissionais qualificados para gara xcelencigi@e nosso atendimento.

de 2025.

Atenciosamente,

o i
Adriana Rodrigues Rabelo
CRC MG - 064446



ORCAMENTO DE PRESTACAOQO DE SERVICOS CONTABEIS

EMPRESA: FERNANDA RAMALHO ABREU

CI N. MG-11.156.335 CPF N. 040.806.016-62

Endereco: Rua Alto do Tanque, 1244 — sala 6 — Bairro: Nossa Senhora das Gragas — Santa
Luzia/MG — CEP: 33.030-120.

CLIENTE: CENTRO ESCOLAR INFANTIL BEM-TE-VI
CNPJ: 04.784.835/0001-30
Enderecgo: Av. Sara Kubitschek, 350 — Bairro: Darcy Vargas - Contagem/MG.

DESCRICAO DOS QUANTIDADE VALOR DA VALOR TOTAL
SERVICOS ESTIMADA PARCELA
Servigos de

departamento pessoal,
bem como assessoria
trabalhista, fiscal e 12 R$ 1.800,00 R$ 21.600,00
tributaria e prestacdo
de contas junto a
prefeitura de Contagem
referente ao repasse de
verbas publicas.

Periodo de prestacao dos servigos: Fevereiro /2025 a Mar¢o/2026.
Validade: 30 dias

Santa Luzia/MG, 02 de Fevereiro de 2025
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FERNANDA RAMALHO ABREU
CRC MG - 80.858/0



